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III. Z ŻYCIA NAUKOWEGO

Sprawozdanie  
z VII Ogólnopolskiej Konferencji Doktorantów 
„Idea – projekt – realizacja. Badania młodych 

naukowców”
Poznań, 17 grudnia 2021 roku

17.12.2021 roku odbyła się VII Ogólnopolska Konferencja Doktorantów, zaty-
tułowana „Idea – projekt – realizacja. Badania młodych naukowców”. Wydarze-
nie zostało zorganizowane przez doktorantki i doktorantów Wydziału Studiów 
Edukacyjnych, Prodziekan Prof. dr hab. Agnieszkę Gromkowską-Melosik oraz 
Zakład Metodologii Nauk o Edukacji. Sekcja wspierania doktorantów, habilitan-
tów i jednostek akademickich KNP PAN objęła wydarzenie Patronatem Honoro-
wym.

Tegoroczna Konferencja stanowiła doskonałą płaszczyznę do wymiany do-
świadczeń badawczych młodych naukowców. Doktoranci biorący udział w wy-
darzeniu zaprezentowali swoje dotychczasowe osiągnięcia badawcze i realizowa-
ne projekty. Warto zaznaczyć, że tematami prelekcji były zarówno zagadnienia 
podejmowane w przygotowywanych rozprawach badawczych, jak i problemy 
badawcze eksplorowane w różnorodnych projektach, w które angażują się dok-
toranci. Prezentacja zróżnicowanych koncepcji badawczych oraz zagadnień teo-
retycznych i metodologicznych pozwoliła na wzajemną wymianę poglądów oraz 
doświadczeń. Obrady umożliwiły także prezentację indywidualnych zaintereso-
wań naukowych i pasji uczestników.

W wydarzeniu, oprócz doktorantów, wzięli udział: Prorektor kierujący Szko-
łą Nauk Społecznych UAM prof. dr hab. Zbyszko Melosik, Dziekan Wydziału 
Studiów Edukacyjnych prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska, Dyrektor Szko-
ły Doktorskiej Nauk Społecznych, prof. dr hab. Radosław Fiedler, Prodziekan ds. 
Studiów Doktoranckich i Współpracy Międzynarodowej prof. dr hab. Agnieszka 
Gromkowska-Melosik oraz profesorowie i adiunkci Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu.
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Uczestników powitały prof. dr hab. Agnieszka Gromkowska-Melosik – Prze-
wodnicząca Komitetu Naukowego i Organizacyjnego Konferencji oraz mgr Agata 
Trębacz-Ritter – Wiceprzewodnicząca Rady Doktorantów Szkoły Nauk Społecz-
nych. Następnie, prelekcję zatytułowaną: Paradygmaty w naukach społecznych, wy-
głosił prof. Zbyszko Melosik, Rektor ds. Współpracy z Otoczeniem Społecznym 
i Szkoły Nauk Społecznych. Prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska skierowa-
ła do zgromadzonych słowa poświęcone istotnemu współcześnie zagadnieniu, 
jakim jest Proaktywność jako strategia doświadczania sukcesu w karierze. Natomiast 
prof. dr hab. Radosław Fiedler, Dyrektor Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych, 
przedstawił specyfikę edukacji doktorantów w referacie zatytułowanym: Kształ-
cenie doktorantów w szkole doktorskiej. Tę część spotkania prof. dr hab. Agnieszka 
Gromkowska-Melosik – Prodziekan Wydziału Studiów Edukacyjnych Uniwer-
sytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Kierownik Studium Doktoranckiego 
zakończyła prelekcją, zatytułowaną: Badania międzykulturowe w kontekście dychoto-
mii insider/outsider.

Po uroczystym przywitaniu zgromadzonych gości oraz prelegentów zapre-
zentowany został wykład wprowadzający, który wygłosił prof. UAM dr hab. 
Tomasz R. Szymczyński – wykładowca na Wydziale Nauk Politycznych i Dzien-
nikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Zainteresowania 
badawcze Pana Profesora koncentrują się między innymi wokół perspektywy 
hermeneutycznej w polu nauki o polityce w jej europeistycznym wymiarze, dy-
lematów wokół rozumienia pojęcia demokracji oraz komunikacji międzykultu-
rowej. Prelekcja nosiła tytuł: Hermeneutyka wielojęzykowości jako wieloprzekład oraz 
sztuka podróży między teorią i praktyką. 

Następnie rozpoczęła się sesja plenarna. Jako pierwsza swoje wystąpienie 
zaprezentowała mgr Paulina Mencel, która mówiła o rodzajach wsparcia spo-
łecznego w cyfrowym świecie. Następnie mgr Marlena Kaźmierska wprowadzi-
ła w tematykę endometriozy, podkreślając, jak ważna jest to problematyka (nie 
tylko w dyskursie naukowym) na przykładzie zajęć akademickich na kierunkach 
medycznych, wykorzystując do tego analizę przeprowadzonych badań pilota-
żowych. Dr Anna Sobczak przedstawiła zagadnienie pracy zdalnej w obliczu 
pandemii COVID-19, w kontekście nierówności społecznych. Omówiła wnioski 
wysuwające się po skrupulatnej analizie literatury przedmiotu. Mgr Agata Trę-
bacz-Ritter opowiedziała o przedsięwzięciu polskiej adaptacji kwestionariusza 
Ocena komunikacji i aktywności werbalnej u dzieci (SPAA-C). Doktorantka przed-
stawiła swój projekt – od fazy przygotowania aż po realizację oraz wskazała, 
z jakimi wyzwaniami naukowymi wiązało się to przedsięwzięcie. O związkach 
partnerskich i relacjach rodzinnych młodzieży akademickiej mówiła mgr Eweli-
na Milart, prezentując wyniki badań i odnosząc się do przestrzeni internetowej. 
Natomiast dr Agnieszka Nymś-Górna zaznajomiła słuchaczy z wynikami badań 
odnośnie sposobu funkcjonowania więźniów z niepełnosprawnością ruchową 
w izolacji penitencjarnej. W swoim wystąpieniu skupiła się na działaniu wycho-
wawców. Następnie mgr Daria Wrona opowiedziała o uwarunkowaniach feno-
menu cosplayu, zwracając szczególną uwagę na warunki społeczne i kulturowe. 
Następnie głos zabrał mgr Bartosz Betka, poruszając tematykę edukacji w kon-
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tekście czwartej rewolucji gospodarczej, a na zakończenie tej sesji wystąpiła mgr 
Paulina Dawid, która zaciekawiła słuchaczy wystąpieniem odnoszącym się do 
rzeczywistości uniwersyteckiej studentek i naukowczyń w okresie międzywojen-
nym. Doktorantka posłużyła się w tym celu analizą dokumentów.

W kolejnej sesji mgr Syma Marta Al Azab-Malinowska omówiła sposoby ko-
munikacji z dziećmi na tematy określane mianem „tabu”. Doktorantka odwołała 
się do wyników swoich analiz o charakterze jakościowym. Następnie swoje do-
świadczenia wychowawcy klasy integracyjnej przedstawiła mgr Agnieszka Bar-
wicka. W tym kontekście odniosła się do wyzwań nauki zdalnej na wczesnym 
etapie szkoły podstawowej. W tej części głos zabrała także mgr Ewelina Szcze-
chowiak, podkreślając ważną rolę przedsiębiorczości w edukacji szkolnej. Mgr 
Weronika Klon odniosła się do zjawiska satysfakcji z wykonywanej pracy na-
uczyciela. Z kolei, mgr Jakub Adamczewski przedstawił reformy systemu eduka-
cji na przykładzie Finlandii. Swoje wystąpienie osadził w nurcie neoliberalizmu. 
Ponadto, mgr Alicja Hekmat-Szał wprowadziła słuchaczy w problematykę tożsa-
mości w kontekście poczucia dobrostanu wśród młodzieży.

Konferencja zgromadziła wielu słuchaczy, którzy z zaciekawieniem zapozna-
li się z prezentowanymi wystąpieniami oraz uczestniczyli w debatach. Prof. dr 
hab. Agnieszka Gromkowska-Melosik – przewodnicząca Komitetu Naukowego 
i Organizacyjnego Konferencji dokonała oficjalnego zakończenia wydarzenia. 
Słowa podziękowania skierowała do prelegentów oraz słuchaczy, a także osób, 
które aktywnie włączyły się w działania Komitetu Organizacyjnego Konferencji.

Wydarzenie zakończyło się świątecznym akcentem i niespodzianką skiero-
waną do wszystkich uczestników, którym serdeczne życzenia świąteczne oraz 
noworoczne przekazała prof. Agnieszka Gromkowska-Melosik.
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Report from the 36th Istanbul International Conference 
on Arts, Literature, Humanities and Social Sciences

11-13.05.2022 in Istanbul, Turkey

Another edition of the annual Istanbul International Conference on Arts, Lite-
rature, Humanities and Social Sciences was held from the 11th to the 13th of May 
2022 in Istanbul. This year’s motive for the conference was the meaning of inno-
vative research in terms of multidisciplinary science. The event was organised by 
the Dignified Researchers in Humanities and Social Sciences Institute in central 


